
平成３０年 ２月１３日 
 
保護者様 

 
須賀川市立白方小学校長 内山 博行 

 

インフルエンザ流行に伴う今週の行事及び特設クラブ等の変更に関するお知らせ 

 
 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、先週は第２学年において臨時休業（学年閉鎖）を実施いたしましたが、今週に入り、他

の学年にもインフルエンザによる欠席が増えてまいりました。 
 そこで、インフルエンザの感染拡大防止のため、下記の通り行事等の延期や特設クラブの練習

を中止する措置を取ります。 
急な御連絡となり、保護者の皆様には御迷惑をおかけいたしますが、どうぞ御理解と御協力を

お願いいたします。 
 

記 

 

１ 行事等の変更 

２月１３日（火）全校集会⇒延期します。 

        クラブ活動⇒延期します。なお、６校時目まで授業を実施しますので、下校

時刻は変更ありません。 

  １４日（水）鼓笛引き継ぎ式⇒延期します。新たな期日については未定ですが、早めにお

知らせいたします。 

        新１年生保護者入学説明会⇒予定どおり行います。これによる日課の変更は

ありません。 

  １５日（木）岩瀬中学校新入生体験⇒予定どおり行います。 

 

２ 特設クラブの活動について 

  運動部・合奏部とも、今週の練習を行わないことにいたします。 

 

３ その他 

（１）今後のインフルエンザの罹患状況によっては、学年閉鎖や今後の行事等の中止や延期、

内容の変更等を検討いたします。その際は、速やかに御連絡いたします。 
（２）学校では、児童に対して、うがい・手洗いとマスク着用の徹底、バランスのとれた食事

と十分な睡眠、人混みに行かないこと等を指導しております。ご家庭でも同様のご指導と

ご配慮をいただきますとともに、お子さんの体調が悪い場合は、すぐに診察を受けていた

だきますようお願いいたします。 
（３）何か御心配な点がありましたら、どうぞご遠慮なく学校までご連絡ください。 
 
 
 
 
 
 

 （担当 教頭 善方 威浩  電話 ６５－３１９１） 


